
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – MONITOROVACÍ TECHNIKA 

A VYBAVENÍ ODDĚLENÍ ARO A JIP 
 
 
pouze pro část 1. Anesteziologické přístroje 
 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – 
MONITOROVACÍ TECHNIKA A VYBAVENÍ ODDĚLENÍ ARO A JIP (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 
a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 12. 5. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k části č. 1 Veřejné 
zakázky – Anesteziologické přístroje, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 6. Ačkoliv byla tato 
žádost dodavatele doručena po lhůtě dle ust. § 92 odst. 3 zákona, zadavatel za účelem zajištění 
transparentnosti poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. Vzhledem ke skutečnosti, že 
byla žádost o vysvětlení doručena po uplynutí zákonné lhůty, není zadavatel povinen dodržet lhůtu dle 
ust. § 98 odst. 1 písm. a) zákona.   
 
 
Žádost o vysvětlení č. 6 
 
Dotaz: 
Vzhledem k faktu, že jsou již všude centrální rozvody ať už kyslíku nebo vzduchu, bude zadavatel 
akceptovat nabídku obsahující jiné řešení než jen a pouze elektrický pohon? 
 
Dle znalostí uchazeče, není z medicínského hlediska důvod pouze pro elektrický pohon, ale je možno 
nabídkou i jiné řešení, které bude plně medicínsky srovnatelné a v ničem zadavatele neomezí. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

Výše uvedenou akceptací by zadavatel rozšířil potencionální okruh uchazečů a zvýšil by tím tak 
hospodářskou soutěž. 
 
Odpověď: 
 
Nikoliv. Zadavatel sděluje, že setrvává na požadavku „Elektronicky řízený ventilátor s elektrickým 
pohonem nezávislým na rozvodu plynů“ a jiné řešení nebude akceptovat. 
 
Shora uvedené vysvětlení nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn.  
 
 
V Praze dne (dle elektronického podpisu) 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2023-05-16T13:57:56+0200
	Mgr. Lubor Šída




